1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: qui fuit. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: venerabili Petri de Sanctiminiato, militis.

			364

			Manament [1403, juny, 20]

			Die mercurii1, XX (iulii), anno a nativitate Domini predicto.

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit et dixit se mandato honorabilis Marchi Turelli, procuratoris generalis civitate Barchinone, et ad instantiam domine Ffrancisce, uxoris Bernardi Guamir, curatricis Bartholomei Guamir, filii sui, fecisse preceptum Bernardo Solerii et Iohanni Solerii, et eorum uxoribus, ut non transeant2 nec transire faciant familiam eorum per quandam fexiam dicti Bartholomei, quam est in loco vocato Reglas, subtus vineam quandam heredis Iohannis de Fonte. Retulit etiam quod predicti Bernardus et Iohannes responderunt que ab àrguens, en temps de3 messes, pessar ne poden. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: XVIIIª. 

			2.	ídem: per quandam fexiam dicti. 

			3.	ídem: meses.

			365

			Obligació [1403, juny, 20]

			Romeus1 Safranquesa, sagio ville Sabadelli, obligavit se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et solvere promisit, sub pena tercii, Petro Martina dicte ville, quadraginta et ||85r quatuor s. monete Barchinone de terno2, hinc per totum unum annum continue sequentem et completum, quos, ut asseruit, debebat dicto Petro, de tempore quo conduxerat officia carcellerie et aliorum officiorum que tenuerat pro dicto Petro Martina3, et quod solvet omnes missiones, dampna ac etiam interece, si quas et si que dicto Petro Martina opportedut facere pro predictis quadraginta quatuor s., ut aliqua ipsorum parte habendis, pettendis, exhigendis, recipiendis et recuperandis, super quibus dampnis, missionibus et interece tradatur dicto Petro Martina et suis, solo plano et simplici verbo, nullo alie probationum genere exacto. Et pro hiis complendis et attendendis, tenendis et observandis, obligavit se personaliter et omnia eius bona, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renuncians et cetera et iuravit et cetera4. 

			Die sabbati, octava mensis marcii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº quarto, fuit cancellata predicta scriptura, de voluntate dicti Petri Martina, quare fuit sibi satsifactum in predictis quadraginta quatuor s. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur. Al marge esquerra, anotació: I d. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: per. 

			3.	ídem: pro quibus complendis et attendendis, tenendis et observandis. 

			4.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			366

			Manlleuta [1403, juny, 20]

			Petrus Bruch, Iohanes1 Sesarenes et Ffrancisca2, uxor Guillelmi3 de Monteacuto, maioris dierum ville Sabadelli, de consensu predicti viri sui, mannulevarunt a venerabili Petro de Comapregona, locumtenente baiuli Sabadelli, dictum Guillelmum de Monteacuto, delatum de quibusdam criminibus. Et promiserunt ipsum tornar[e], non guidatum, non tonsuratum, nec acordatum, infra duos dies postquam personaliter, vel ad domum, inde fuerint requisiti vel eorum alter fuerit requisitus, vel solvere pro pena et nomine pene decem l. b. Et pro hiis4, quilibet insolidum et pro toto, obligarunt personam et bona. Renunciarunt et cetera5. 

			Testes: venerabilibes Raymundus Sarovira6 et Petrus Marti, cives Barchinone. 

			Die veneris, XXII iunii, anno a nativitate Domino M CCCC III, fuit ista manuleuta cancellata, mandato dicti venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli, ad preces Petri Bruch et Raymundi7 Saleles, ville Sabadelli, eo ut dixit dictus locumtenens quare non invenit ipsum culpabilem, presentibus testibus Iohane Pons et Iacobo Roure, Sabadelli8. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			2.	ídem. 

			3.	ídem 

			4.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: uterque. 

			5.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			6.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: civis Barchinone. 

			7.	ídem: […]. 

			8.	Aquesta cancel·lació consta com una nota al marge.

			367

			Seguretat [1403, juny, 20]

			Item, dictus Guillelmus1 de Monteacuto, promisit gratis venerabili locumtenenti baiuli predicto, et penam decem l. b. imposuit sibi, quod sine licentia dicti venerabilis locumtenentis, non exiet extra2 menia dicte ville. Et pro maiori firmitate, obligavit personam et bona. Renunciavit iure et cetera. Et fecit homagium in posse dicti venerabilis locumtenentis baiuli, volens quod si contrarium fecerit et cetera3. 

			Testes predicti proxime. 

			Die veneris predicta, fuit cancelleta ista securitas, ut altera proxima4. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles i la forma abreviada iur. homagium. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: si. 

			3.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			4.	Aquesta cancel·lació consta com una nota al marge.

			368

			Guiatge [1403, juny, 22]

			Die sabbati, vicesima secunda mensis iunii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio. 

			Nos, Petrus de Comapregona, locumtenens baiuli in villa Sabadelli et termino castri de Rahona pro venerabili Geraldo de Clascharino, baiulo naturali dicte ville et castri et termino eorumdem, pro insigni civitate Barchinone, domina dictorum castri et ville et termini eorumdem, gratis et ex certa scientia nomine et auctoritate offici quo fungimur, per nos et omnes alios officiales dicte insigne civitatis, guidamus et assecuramus vos Bernardum Serra, filium Raymundi ||85v Serra, parrochie Sancti Iuliani de Altura, termini Terracie, cum omnibus bonis vestris1 de omnibus criminibus et excessibus de quibus sitis seu fueritis inculpatus sive stetis culpabilis sive non, sic quod vos cum omnibus bonis vestris possitis ire, esse et stare in dictis villa et castro et terminis eorumdem, salve pariter et secure, et sine motu et incurssu alicuius pene. Ita quod, durante dicto guidaticho nostro, quod vobis durare volumus et valere dum nobis placuerit et per tres dies postquam \personaliter/ disguidatus fueritis, per nos vel per alium officialem dicte insigne civitatis de hiis potestatem habens vel habentes, aut voce preconia sic quod ratione quorumvis criminum vel excessium de quibus sitis. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: \de omnibus/ sic quod possitis ire, esse, et stare in dictis villa et castro et termino eorumdem, salve et secure.

			369

			Obligació [1403, juny, 25]

			Die XXVª iunii, anno predicto. 

			Raymundus1 Ferrari, ville Sabadelli, promisit venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et se solvere obligavit, sub pena tercii, Bernardo Mirot, ville predicte, sex l. \et [decem s.]/ monete Barchinone, de terno, hinc ad festum Pasce Resurectionis Domini. Et pro hiis, obligavit personam et bona. Renunciavit et cetera2. 

			3Die mercurii, nona die mensis aprilis, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio, fuit cancellata predicta scriptura de voluntate dicti Bernardi Mirot, quare fuit sibi satisffactum in predictis sex l. et decem s. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			2.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M 

			3.	Al marge esquerra, anotació: II d.

			370

			Guiatge [1403, juny, 30]

			||86r Die sabbati, ultima mensis iunii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio. 

			1Nos Petrus2 de Comapregona, locumtenens baiuli in villa Sabadelli et termino castri de Rahona pro venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dictorum ville et castri et termino eorumdem pro insigni civitate Barchinone, domina dictorum ville, castri et terminis eorumdem, ex certa scientia nomine et auctoritate dicti offici quo fungimur, per nos et omnes alios officiales dicte civitatis, bona et fide et sine omni engano, fraude et maximatione, guidamus et assecuramus vos Raymundum Font, filium Guillelmi Safont, villa de Terracie, cum omnibus bonis vestris, de omnibus criminibus et excessibus de quibus sitis seu fueritis inculpatus sive sitis culpabilis sive non.

			1.	Al marge esquerra, anotació: I s. 

			2.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles.

			371

			Crida pública [1403, juny, 30]

			Die sabbati, predicta ultima iunii, anno a nativitate Domini MCCCCIII.

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, retulit se mandato venerabilis locumtenentis baiuli Sabadelli, fecisse preconitzationem sequentem:

				Ara oiats, que us fa hom saber per manament dels senyors que tota persona de qualque condició, ley o stament sia, qui vuya venir a la fira de Sabadell, la qual comensarà lo primer disapte del mes de juliol, qui ||86v serà disapte primer vinent e durerà per deu dies contínuament següents, sia sau e segur ab totes ses mercaderies, vinent, stant e tornant de la dita fira, ab que no sia bara, traydor, trencador de camins, heretge, sodomita, falsador de moneda e que no hage1 comès crim de lesa magestat. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: comès.

			372

			Crida pública [1403, juny, 30]

			Dicta die, dictus sagio, retulit se mandato quo supra fecisse preconitzationem sequentem:

				Ara oiats, que·s fa hom saber per manament dels senyors, que negú qui stiga vuy citat o bandejat per la cort de Sabadell, o sia gitat de pau e de treva o sia offès a la dita cort, no·s tinga per guiat per lo guiatge de la fira. 

			373

			Manament [1403, juliol, 4]

			Die1 mercurii, IIIIª iulii, anno predicto. 

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, retulit se mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli et ad instantiam Bernardi Mirot, dicte ville, fecisse preceptum Antico Esmenardi, ville Sabadelli, ut infra X dies proximos se convenerit cum Petro Martina, vel ei satiffecerit super illo censu quem dictus Petrus Martina petit eidem Bernardo, de tempore preterito, de quadam pecia terre per ipsum Anticum eisdem Bernardo vendita, faciendo firmari, ratione2 domini, instrumentum dicte venditionis per dictum Petrum Martina pro quo tenetur. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: mercurii. 

			2.	ídem: di.

			374

			Empara [1403, juliol, 4]

			Dicta die. 

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se mandato dicto venerabilis locumtenentis baiuli et ad instantiam venerabilis Hugueti de Requesen, domicelli, procuratoris, ut dixit, venerabili camarerii monasterii Sancti Cucuphatis Vallensis, emparasse cum signo crucis ibi ponendo ipsum signum, quendam ortum seminatum de cànyem, qui ortus est Perichoni Iserni, ville Sabadelli.